
Departamenti i Prokurimit

Prishtin6: dat6, 04.02.2019

Zvrta(t, Pdrglegles i Prokurimit i Komunes se Prishtiner, nLr nroeshterje te n€rnlt 108/A (paragrafi

10 1) te Llr3jit per Prokurimin Publik nr.04lla42, in,iiryshuar dhe plotesuar me liglin Nr. O4lt--

237,lig1in Nr.05/L-068 dhe ligjin Nr.05/L-092, duke u bazuar ne nenin 8 (parag;rafi 8.1.2 )te
Rregullave per Parashtrimin e Ankesave te aprovuara nga Komisioni Rregullatl,r i Prokurimit

Publik, dul<e vendosur sipas fi.i td datds 30.01.201-9 te parashtruar nga

Operatori Ekonomik "Ve Mor shpk" pdr aktlvitetin:"Mirembajtja dimerore e rrugeve dhe
trotuareve , debllokimi i kanalizimit atmosferik" dhe me numer te prokurirnit: 616 -18-025-

ztI nxierr:

VENDIM

1. llefuzohet k€rkesa pdr ri-shqyrtim e Operatont Ekonomik "Ve Mor "e datds 30.01.20L9

lidhur me aktlvitetin e prokurimit"Mirembajtja dimerore e rrugeve dhe, trotuareve ,

debllolrimi i kanalizimit atmosferik"me Nr 616 1'* 440 21.L Nr. Brends;hdrn : 616 -18-02:;-

211 kundbr njoftimit te vendimit te AK -se, t* cjates 25.0I.2019 te publikuara ne web-
l'aqe te KRPP-se.

2. Autoriteti Kontraktues, vendos qe re vazhdol aktivitetin
25 01 ;2019

sinas nrrl-rlik 'nit te dates

3. Ky vendrm hyn ne fuqi diten e nenshkrimit dhe do t€ prblikohet pdr td giitha paldt nd

platform€n elekronike ne adresen : https://e-prokurimr.rks gov net.

Arsvetim

Operatori Ekonomik "Ve Mor" rne date 30,01.201! ka parashtruar kerke:;en peir rr-shqyrtinr,
iidhur tne aktivitetin e prokurimit me titull: "'Mirembajtja dimerone r) rrugeve dhe
trotuareve, debllokimi i kanalizimit atmosferik""me numrlr t€ prokurirrrit Nr. 616 1,8 440
2 l 1 dhe numer t€ brendshdm 616 18 025 2IL
Autoriteti Kontraktues, me date A4.02.2019, ka shq1,flu6r kerkesen ne fjale dne ka konstatuar
si vrlon:



Lidhur me pretendimin se ju keni plotesuar kerkesat e pikes 9.1 dhe 9.2 tr," FDT-se dhe te
pikes 3 te Aneksit 7 ju sqarojme se ju keni dorezuar tender per mirembajtje te rrugeve rurale

dhe rruge',re te qytetit ne Autoritetin e njejte Kontraktues dhe eshte lo6;jiker se njekohesisht

paisjet e njejta nuk mund te perdoren ne te dy projektet pasi qe nevoja per mirembajtje

eshte nlekohesisht ne te dyjat , Arsytimijuajse ju keni kontraktuar makineri nre te sotisfikuara

per rruget rurale nuk eshte deshmuar me marrveshie valide .

Lidhur me arsytimin se nuk ju kemi paralajmeruar me kohe per vizite ju sqarojme se eshte

e drejte e AK qe te inspektoj paisjet e cdo Operatori per te cilatjane dorezuar deshmi te

dyshimta sikurse ne rastin tual . Nga vizita e personave te autorizuar eshl:e konstatuar se ato

paisje nufl jane funksionale dhe ketu nuk eshte vetenr nje problem qe ju e cekni - mungesa

e baterivr: pasiqe ato mund te vendosen lehte per ti funskionalizuar por konstatimi

perfundintar i komisionit eshte se shumica e .rtVre mleteve vetem jane shperndare neper

pronen tuaj dhe shumica prej tyre si duket nuk jane funksionalizuar asnjehere, Ky konstatim

ka te beje me paisjet per largrm te bores,frezat dhe autocisternat.Per ilustrim u'a perkujtojme

se ne aLrtoparkun tuaj jane gjeturvetem dy autocisrerna me regjistrime te ja:;htme dhe sipas

gjendjes sr3 tyre momentale duken si te pa funksionnllzuara asnlehere,

Bazuar ne sqarimet paraprake ju sqarojme se edl're ne baze te dokumentacionit edhe sipas

inspektimit ne teren rezulaton se ju nuk ikeni plotesuar kerkesat e paisjeve per dy

aktivitetet e lartecekura,

K6shllla juridike:

Kunder ketij vendimi, ankuesi mund te paraqese ankEsr.prand OSHP-sd.

duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi
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Ankesa prane OSHP-se

Zyrtari p6rgjegjds i Proku rirnit_,..


